
Motion till riksdagen 

1988/89: U559 
av Marianne Samuelsson och Birger Schlaug (båda 
mp) 
Direktval till Nordiska rådet 

Nordiska rådet skulle kunna fylla en betydligt viktigare funktion för det 
nordiska samarbete än det gör idag. Detta skulle kunna ske om de som 
valdes till rådet valdes direkt av medborgare i de nordiska länderna. 

Ett direktval skulle också innebära att rådet skulle få större tyngd och 
större status. De nordiska frågorna och det nordiska samarbetet skulle 
kunna öka. 

Den nordiska hemmamarknaden, med sina drygt 20 miljoner invånare, är 
en god bas för både tillverkning och avsättning för de flesta produkter. Med 
denna starka hemmamarknad skulle den nordiska självtilliten öka och själv
bestämmandet bli mer reellt än idag - förutsättningarna är goda för ett 
utökat nordiskt samarbete, men frågan är om viljan finns. 

Det är värt att notera att ett ökat nordiskt samarbete kan bli ett starkt 
alternativ till EG-anslutning i framtiden. Regionernas Europa- med öppen
het till hela Europa och i solidarisk samverkan med utvecklingsländerna- är 
en grön målsättning. 

Fördelarna med ett utvecklat nordiskt samarbete - där direktval till 
Nordiska rådet utgör en viktig pusselbit- är bl. a. att hela Norden omfattas, 
dvs. även Västnorden med Island, Färöarna och Grönland. Kanske vi i 
framtiden också kan se ett samarbete med de baltiska staterna. 

Genom direktval skulle de nordiska frågorna och det nordiska samarbetet 
förena människorna i de nordiska länderna. Den nordiska regionen skulle 
kunna utvecklas som ett centrum istället för att hamna i utkanten av en 
EG-union och riskera att bli EG's "norrlandsproblem". 

Nordiska rådet bildades 1952 på danskt initiativ. Från början var Dan
mark, Norge, Island och Sverige medlemmar. 1956 inträdde Finland och 
1979 inträdde Färöarna och Åland. I snart 30 år har rådet funnits - fram
gångarna och intresset för verksamheten har pendlat, men aldrig uppnått 
den styrka som borde vara en logisk följd av våra gemensamma intressen. 
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Hemställan 

Med anledning av ovanstående yrkas 
l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om det nordiska samarbetet, 
2. att riksdagen begär att regeringen i det nordiska samarbetet 

arbetar för att direktval till Nordiska rådet förverkligas. 

Stockholm den 25 januari 1989 

Marianne Samuelsson (mp) Birger Schlaug (mp) 

Mot. 198&'89 

U559 
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